
Konkluzje 
 

ze spotkania komisji spraw europejskich Izby Poselskiej Republiki Czeskiej, Senatu 
Republiki Czeskiej, węgierskiego Zgromadzenia Narodowego, Sejmu i Senatu 

Rzeczpospolitej Polskiej oraz słowackiej Rady Narodowej 
 

Warszawa, 24-26 kwietnia 2009 r. 
 
 
Przedstawiciele komisji spraw europejskich państw Grupy Wyszehradzkiej: 
 
 
W sprawie procesu ratyfikacji Traktatu z Lizbony: 
 

− wyraŜają satysfakcję z porozumienia osiągniętego na spotkaniu Rady Europejskiej 11-
12 grudnia 2008 r. co do podjęcia kroków niezbędnych dla kontynuacji procesu 
ratyfikacji Traktatu z Lizbony; 

− doceniają fakt, Ŝe działania podjęte przez państwa członkowskie i instytucje Unii 
Europejskiej, mające na celu sfinalizowanie procesu ratyfikacji Traktatu z Lizbony, 
odpowiadają na potrzebę oparcia ich na mocnym demokratycznym fundamencie; 

− podkreślają znaczenie kontynuowania powyŜszych wysiłków, w szczególności w 
kontekście przyszłych zmian instytucjonalnych w zakresie zmiany składu Komisji 
Europejskiej i Parlamentu Europejskiego. 

 
W sprawie wyborów do Parlamentu Europejskiego w czerwcu 2009 r.: 
 

− podkreślają ogromne znaczenie dynamicznego zaangaŜowania obywateli europejskich 
w demokratyczne Ŝycie Unii Europejskiej poprzez ich uczestnictwo w wyborach do 
Parlamentu Europejskiego w czerwcu 2009 r.; 

− podkreślają, Ŝe w szerszym kontekście, kontrola demokratyczna sprawowana przez 
europejskich wyborców poprzez ich aktywny udział w europejskich wyborach 
legitymizuje proces decyzyjny i integracyjny w ramach UE. 

 
W sprawie kryzysu finansowego: 
 

− uwzględniając długoterminowe fatalne skutki kryzysu finansowego dla gospodarki 
europejskiej, wzywają Unię Europejską do kontynuowania niezbędnych wysiłków w 
celu wdroŜania nadzwyczajnych środków naprawczych, pobudzających wzrost 
gospodarczy i zatrudnienie; 

− zwracają uwagę na znaczenie zdrowych finansów publicznych; 
− ostrzegają przed niebezpieczeństwem protekcjonizmu i zwracają się do polityków o 

wsparcie działań i inicjatyw na rzecz oŜywienia sektora finansowego i wzmocnienia 
społecznego zaufania do europejskich instytucji finansowych. 

 
W sprawie bezpieczeństwa energetycznego: 
 

− zwracają uwagę na potrzebę wzmocnionej współpracy w następujących obszarach: 
poprawa efektywności energetycznej, zwiększenie udziału energii odnawialnej, 
zapewnienie ciągłości dostaw paliw i energii, wdroŜenie technologii i rozwój 
infrastruktury na rzecz konkurencyjnych rynków paliw i energii; 



− podkreślają znaczenie zapewnienia bezpieczeństwa dostaw gazu poprzez wspólne 
działania państw członkowskich, zarówno na poziomie regionalnym, jak i 
wspólnotowym; 

− wyraŜają głębokie zaniepokojenie co do wpływu na środowisko projektu gazociągu 
północnego, który stanowi zagroŜenie ekologiczne z uwagi na moŜliwość naruszenia 
broni chemicznej i niebezpiecznych substancji znajdujących się na dnie Morza 
Bałtyckiego; 

− wzywają do przestrzegania powszechnych standardów środowiskowych i 
technicznych w zakresie ochrony środowiska basenu Morza Śródziemnego, w tym 
zaleceń Parlamentu Europejskiego zawartych w rezolucji z dnia 8 lipca 2008 r. 
(P6_TA(2008) 0336) w sprawie wpływu planowanej budowy gazociągu bałtyckiego 
na środowisko naturalne Morza Bałtyckiego. 

 
W sprawie Partnerstwa Wschodniego: 
 

− przyjmują z zadowoleniem oświadczenie Rady Europejskiej w sprawie strategicznego 
znaczenia Partnerstwa Wschodniego dla Unii Europejskiej, zawarte w konkluzjach 
prezydencji UE przyjętych na spotkaniu w Brukseli w marcu 2009 r.; 

− uznają, Ŝe Partnerstwo Wschodnie powinno być traktowane tak jak inne instrumenty 
współpracy regionalnej UE, m.in. partnerstwo śródziemnomorskie; 

− wyraŜają pogląd, Ŝe środki finansowe przeznaczone na Partnerstwo Wschodnie 
powinny zapewnić osiągnięcie jego celów; 

− zdecydowanie popierają demokratyczne postępy w państwach takich jak Białoruś, 
przywitają je, gdy ich przywódcy wykaŜą zaangaŜowanie w proces demokratyzacji i 
będą kontynuować znoszenie restrykcji w stosunku do swoich obywateli, w celu 
utrzymania i poprawy codziennych stosunków ze społeczeństwami demokratycznymi; 

− uznają znaczenie parlamentarnego zaangaŜowania w Partnerstwo Wschodnie oraz 
jego zamiar wypracowania wspólnego stanowiska w tym zakresie podczas następnego 
spotkania Grupy Wyszehradzkiej; 

− zwracają uwagę, Ŝe szczyt Partnerstwa Wschodniego zaplanowany na 7 maja 2009 r. 
w Pradze, na który zaproszeni są przedstawiciele państw partnerskich, przyniesie 
Europie stabilność i koniunkturę. 

 
Tłum. z j. angielskiego: OIDE 


